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Powiat Cieszyński dołącza do samorządowej kampanii profrekwencyjnej „Głosujemy na
100%” - Wspólna akcja ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu terytorialnego.

Kampania „Głosujemy na 100%” to ogólnopolska inicjatywa samorządów, której celem jest mobilizacja Polek i
Polaków do udziału w wyborach.

- Głosowanie to nie tylko nasze prawo, ale również obowiązek. Dzięki niemu obywatele mogą rzeczywiście
wpływać na przyszłość swojego kraju, regionu czy społeczności lokalnej. Wynik wyborów prezydenckich
zdeterminuje, czy reformy będą mogły zostać wprowadzone, jak zostaną wzmocnione instytucje
demokratyczne oraz w jaki sposób będzie kształtowana polityka zagraniczna – wyjaśnia Janina Żagan,
Starosta Cieszyński.

Kampanię wspólnie stworzyły: Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów, Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej,
Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich, Unia Metropolii Polskich oraz Związek Województw. Dlaczego
akurat te organizacje?

- Samorządy to publiczna administracja, która działa najbliżej obywateli. Rozumiemy potrzeby naszych
mieszkańców i potrafimy efektywnie komunikować się z lokalnymi społecznościami. Dysponujemy
mandatem do promowania postaw obywatelskich oraz do kształtowania kultury aktywnego
uczestnictwa w życiu demokratycznym – dodaje Stanisław Kubicius, Przewodniczący Rady Powiatu
Cieszyńskiego. Organizatorzy akcji chcą, aby do kampanii włączyły się wszystkie poziomy samorządu terytorialnego
— od najmniejszego sołectwa po największe polskie regiony.

Kampania opiera się na jednym bliskim nam wszystkim przekonaniu, że razem możemy więcej. Dlatego stawia jasne
wyzwanie: osiągnijmy 100% frekwencji. Chcemy poruszyć Polki i Polaków. Poderwać ich do działania. Pokazać, że
warto wyznaczać sobie ambitne cele.

- W ostatnich wyborach prezydenckich nasz Powiat osiągnął frekwencję na poziomie prawie 67% w
pierwszej turze, a w drugiej prawie 69% - mówi Janina Żagan — od teraz idziemy po więcej, pełna
mobilizacja. Głosujemy na 100%!

Głosowanie to nie tylko nasz obowiązek – to wspólne budowanie przyszłości. Głosujemy na 100%

 ORGANIZATORZY AKCJI

Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów to dobrowolna federacja stowarzyszeń sołtysów. Obecnie zrzesza 31
stowarzyszeń, liczących łącznie ponad 17 000 członków.

Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej to największa ogólnopolska organizacja skupiająca obecnie
664 gminy wiejskie i miejsko-wiejskie. Misją Związku jest rozwój lokalnej demokracji, samorządności oraz
gospodarki.

Związek Miast Polskich to najstarsze polskie stowarzyszeniem miast, mające na celu wspieranie idei samorządu
terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast polskich. Obecnie skupia
ponad 380 miast, w których mieszka 80% miejskiej ludności kraju.

Związek Powiatów Polskich to ogólnopolskie stowarzyszenie zrzeszające 315 powiatów i miast na prawach
powiatu, którego celem jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, integrowanie i obrona wspólnych interesów



powiatów a także kształtowanie wspólnej polityki.

Unia Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza - think-tank samorządowy stworzony przez 12 największych
miast w Polsce. Działa jako think tank, wspierając rozwój samorządności, tworząc analizy, ekspertyzy, a także
wspierając dialog między samorządami, ekspertami i instytucjami publicznymi.

Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej — stowarzyszenie województw, które stawia sobie jako główne
cele wspieranie idei samorządu terytorialnego, obronę wspólnych interesów województw, oraz społeczno-
gospodarczego rozwoju województw.
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